
Id: HVHCT-MIDCI-QOGIK-PLTAK-OTEQV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/36/2011
RADY GMINY PRZODKOWO

z dnia 9 czerwca 2011 r.

w sprawie wysokości opłat za świadczenia przekraczające bezpłatne podstawy programowe korzystania z przedszkola 
publicznego prowadzonego przez Gminę Przodkowo. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst z 2001 roku Dz.U. 

Nr 142, poz.1591 ze zm.), oraz na podstawie art.14 ust.5 pkt 1 w związku z art.5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku 

o systemie oświaty (jednolity tekst z 2004 roku Dz.U. Nr 256 poz. 2572 ze zm.), 

Rada Gminy Przodkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się odpłatność dla rodziców (prawnych opiekunów) za świadczenia opiekuńczo-wychowawcze wykraczające 
poza wymiar 5 godzin dziennie podstawy programowej, o której mowa w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 grudnia 2008 roku w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego 
w poszczególnych typach szkół (Dz.U. z 2009 roku Nr 4 poz.17), które obejmują: 

1)zajęcia dodatkowo wspomagające rozwój dziecka zgodnie z jego możliwościami, w szczególności: 

a) gry i zabawy rozwijające samodzielność, zainteresowania i umiejętności plastyczne, muzyczne, teatralne, 
konstrukcyjne, 

b) zajęcia rozwijające postawy aktywne i wyobraźnię dzieci, 

c) zajęcia kształtujące samodzielność, rozwijające umiejętności komunikacyjne, społeczne i emocjonalne, 

d) gry, zabawy, spacery i ćwiczenia gimnastyczne, utrwalające nawyk zdrowego stylu życia, 

2)zabawy tematyczne, gry i ćwiczenia ogólnorozwojowe wspierające przygotowanie dziecka do osiągnięcia gotowości 
szkolnej, rozwijające spostrzegawczość wzrokową, słuchową i językową oraz sprawność manualną, 

3)autorskie programy własne przedszkola oraz innowacje pedagogiczne jak adaptacja dzieci w środowisku, wspieranie 
zdolności twórczych, programy ekologiczne i regionalne, 

4)gimnastyka eliminująca wady postawy. 

§ 2. 1. Koszt jednostkowy za 1 godzinę korzystania dziecka ze świadczeń, o których mowa w § 1 ustala się w wysokości 
1,70 zł. 

2. Rodzice (opiekunowie prawni) ponoszą należne opłaty stanowiące iloczyn stawki godzinowej określonej w ust.1 
dziennej liczby godzin wykraczających ponad 5 godzin podstawy programowej oraz liczby dni pracy przedszkola w danym 
miesiącu ustaloną na podstawie umowy. 

§ 3. Szczegółowe warunki oraz zakres realizowanych przez przedszkole świadczeń i odpłatności, o których mowa w § 1 i 
2 określi umowa zawarta między dyrektorem przedszkola a rodzicem (prawnym opiekunem) dziecka. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXV/285/2001 Rady Gminy Przodkowo z dnia 19 listopada 2001 roku w sprawie 
wprowadzenia zasad odpłatności za korzystanie z Przedszkola Samorządowego w Przodkowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2011 roku. 



Id: HVHCT-MIDCI-QOGIK-PLTAK-OTEQV. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Rada Gminy stosownie do art.14 ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty upoważniona jest do 
ustalenia opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli. 

Przepis art.6 ust.1 pkt.1 przywołanej ustawy stanowi, że przedszkole publiczne prowadzi bezpłatne nauczanie 
i wychowanie w zakresie co najmniej podstawy programowej wychowania przedszkolnego ustalonego rozporządzeniem 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 roku w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego 
oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz.U. z 2009 roku Nr 4 poz. 17). 

W § 10 ust.2 załącznika do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 21 maja 2001 roku w sprawie 
ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół stanowi, iż czas przeznaczony na realizację podstawy 
programowej nie może być krótszy niż 5 godzin. 

Przedstawione wyżej podstawy prawne wskazują, że Rada Gminy podejmuje uchwałę o wprowadzeniu odpłatności za 
usługi świadczone w przedszkolu, precyzuje świadczenia udzielane przez przedszkole, nie objęte podstawą programową 
wychowania przedszkolnego oraz określa wysokość tych opłat. W projektowanej uchwale odpłatność za przedszkole 
wynosząca 1,70 zł uzależniona jest od liczby godzin korzystania ze świadczeń placówki zdeklarowanej przez rodziców 
w powiązaniu ze strukturą organizacyjną przedszkola. 

Regulacje uchwały przewidują zawieranie umów cywilnoprawnych pomiędzy stronami tj. dyrektorem a rodzicem 
(prawnym opiekunem) określających szczegółowe relacje i obowiązki stron. 


